
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 

 

Prot. n.    3018/C14a          

Cormano, 18/11/2022 
 
CIG: Z3D388775A 
 

all’Albo Pretorio 
all’Amministrazione Trasparente  

 
 

Oggetto: Determina di avvio per l'attuazione del Progetto "Sportello Psicologico" a.s. 2022/2023. 

                                                                  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO   il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, art.7; 

VISTO  l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Protocollo d’Intesa stipulato tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Consiglio 

Nazionale Ordine Psicologi (CNOP); 

VISTA   la Nota MI prot. n. 1746 del 26.10.2020; 

VISTO   il programma annuale; 

CONSIDERATA  la necessità di fornire un supporto psicologico al personale scolastico, agli 

studenti e alle famiglie per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o 

malessere psico-fisico; 

CONSTATATO  che presso l'Istituto non è possibile reperire personale, per mancanza delle 

specifiche professionalità richieste, come da bando interno Prot. n. 2901/C14a del 

10/11/2022; 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 

 

 

DETERMINA 

di dare avvio a una procedura di selezione per l’affidamento di incarichi di docenza per l’attuazione del 

progetto in oggetto a miglioramento e completamento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 

2022/2023. 

• Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Procedura di gara aperta con previa pubblicazione di bando; 

• Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 

o Offerta economicamente più vantaggiosa; 

• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma presunta da imputare all’attività/progetto 

“Sportello Psicologico" del programma Annuale 2022, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

Il valore stimato del contratto è di max € 3.200,00 (oneri inclusi). 

Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Davide Bassani 

1. Sintesi del progetto: 

Il bando è riferito alla realizzazione del seguente progetto: 

 

Nome Progetto Ore progetto Destinatari del progetto Periodo 

 
Sportello 
psicologico 

 
Fino a 60 annue 
(incrementabili a 80 in caso 
di necessità) 

Docenti, 
 personale scolastico, alunni e 
famiglie dell’I.C. “A. Manzoni”  

Dal 09 gennaio  
Al 
30 giugno 2023 
 
 

 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Davide Bassani 


		2022-11-18T14:03:25+0100
	DAVIDE BASSANI




